2
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.04.2024 г.
	№
	117-П/АДМ

	г. Златоуст

	О проведении общественных обсуждений

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Златоустовского городского округа, на основании решения комиссии по территориальному планированию № 6 от 01.03.2024 г. и распоряжения Администрации Златоустовского городского округа от 22.06.2023 г. № 2011-р/АДМ
«О подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Златоустовского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению проекта «Внесение изменений в Генеральный план и в Правила землепользования
и застройки Златоустовского городского округа» в составе:

Внесение изменений в генеральный план Златоустовского городского округа:
А. Текстовая форма:
Том 2. Пояснительная записка (Положение о территориальном планировании);
Б. Графические материалы - Карты:
Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа. Карта пространственной и планировочной организации территории,
М 1:50000;
Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа. Карта пространственной и планировочной организации территории
г. Златоуста, М 1:15000;
Карта границ населенных пунктов, входящих в состав городского округа, М 1:50000;
Карта границ г. Златоуста, М 1:15000;
Карта функциональных зон городского округа, М 1:50000;
Карта функциональных зон г. Златоуста, М 1:15000.
Обязательное приложение к генеральному плану. Сведения о границах населенных пунктов.

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Златоустовского городского округа:
Том 1. Порядок применения и внесения изменений;
Том 2. Градостроительные регламенты.

Б. Графические материалы - Карты:
1. Карта градостроительного зонирования, М 1:50000;
2. Карта градостроительного зонирования города Златоуста, М:15000.
Обязательное приложение к правилам землепользования и застройки. Сведения о границах территориальных зон.
2. Установить дату начала общественных обсуждений - 26.04.2024 года, дату завершения общественных обсуждений - 24.05.2024 года.
3. Комиссии по территориальному планированию обеспечить размещение оповещения о начале общественных обсуждений (приложение) в газете «Златоустовский рабочий» и на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
4. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации (в газете «Златоустовский рабочий» - 26.04.2024 г.) и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

	Глава
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	М.Б. Пекарский

Рассылка: УАиГ, СД ЗГО, ОМС «КУИ ЗГО»,пресс-служба, ОУ, Росреестр, прокуратура

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 23.04.2024 г. № 117-П/АДМ

Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки Златоустовского городского округа»

г. Златоуст

С 26 апреля 2024 года по 24 мая 2024 года Комиссией
по территориальному планированию проводятся общественные обсуждения
по проекту «Внесение изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки Златоустовского городского округа» в составе:

Внесение изменений в генеральный план Златоустовского городского округа:
А. Текстовая форма:
Том 2. Пояснительная записка (Положение о территориальном планировании).
Б. Графические материалы - Карты:
Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа. Карта пространственной и планировочной организации территории,
М 1:50000;
Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа. Карта пространственной и планировочной организации территории
г. Златоуста, М 1:15000;
Карта границ населенных пунктов, входящих в состав городского округа, М 1:50000;
Карта границ г. Златоуста, М 1:15000;
Карта функциональных зон городского округа, М 1:50000;
Карта функциональных зон г. Златоуста, М 1:15000.
Обязательное приложение к генеральному плану. Сведения о границах населенных пунктов.

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Златоустовского городского округа:
Том 1. Порядок применения и внесения изменений (приложение 1);
Том 2. Градостроительные регламенты (приложение 2).

Б. Графические материалы - Карты:
3. Карта градостроительного зонирования, М 1:50000 (приложение 3);
4. Карта градостроительного зонирования города Златоуста, М:15000 (приложение 4)
5. Обязательное приложение к правилам землепользования и застройки. Сведения о границах территориальных зон (приложение 5).

Вносимые изменения в Генеральный план и Правила землепользования
и застройки Златоустовского городского округа:
1) Разработка требований к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства и Правил согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в Правилах землепользования и застройки территории Златоустовского городского округа, выполнение соответствующего чертежа в составе проекта в соответствии
с Градостроительным кодексом Российской Федерации;
2) Установление границ населенного пункта п. Ай с обязательным приложением сведений о границах, которые должны содержать графическое описание местоположения границы, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости;
3) Установление территориальных зон в населенном пункте п. Ай;
4) Внесении корректировок в Генеральный план города Златоуста в части изменения территориальной зоны с О1 (многофункциональная общественно-деловая зона) на П1 (производственная зона) в отношении земельного участка
с кадастровым номером 74:25:0303001:29, площадью 4696 кв. метров, расположенного по адресу: ул. им. Риты Сергеевой, дом 49, для размещения производства по металлообработке и организации сборочного цеха;
5) Внесение корректировок в Генеральный план города Златоуста в части изменения территориальной зоны с П2 (Коммунально-складская зона) на П1 (производственная зона) в отношении земельного участка с кадастровым номером 74:25:0302306:3, площадью 2520 кв. метров, расположенного
по адресу: ул. 3-я Закаменская, д. 1, для размещения производственной базы
и земельного участка с кадастровым номером 74:25:0302306:34, площадью
464 кв. метра, объекты гаражного назначения;
6) Внесение корректировок в Генеральный план города Златоуста в части изменения территориальной зоны с И (зона инженерной инфраструктуры)
на П1 (производственная зона) в отношении земельного участка с кадастровым номером 74:25:0310401:99, площадью 15 025 кв. метров, расположенного
по адресу: ул. Садовая, земельный участок 9/3, размещение прирельсовой газонаполнительной станции для приема и хранения сжиженных углеводородных газов;
7) Внесение корректировок в Генеральный план города Златоуста в части изменения территориальной зоны с Р1 (зона рекреационного назначения) на Ж3 (зона застройки среднеэтажными жилыми домами) в отношении части площадью 9958 кв. метров земельного участка с кадастровым номером 74:25:0000000:15577, расположенного по адресу: ул. Просвещения,
для размещения детского парка;
8) Отображение зон охраны объектов культурного наследия;
9) Отображение  санитарно-защитных  зон, зарегистрированных в ЕГРН;
10) Корректировка границ земельных участков СНТ «Таганай» (74:25:0000000:17746), СНТ «Металлург» в части пересечений по фактическому внесению сведений в ЕГРН на декабрь 2023г.;
11) Уточнение территориальной зоны Ж2 в соответствии с земельным участком с кадастровым номером 74:25:0305502:12;
12) Включение земельного участка по адресу: г. Златоуст, ул. Водная, 37, (в соответствии со схемой предварительного согласования предоставления земельного участка) в границы территориальной зоны Ж1;
13) Уточнение территориальной зоны О1 на земельном участке по адресу: г. Златоуст, пл. III -го Интернационала, д. 2 (Омнибус);
14) Внесение изменений в Градостроительные регламенты в части изменения предельных параметров разрешенного строительства зоны Ж-4 (зона застройки многоэтажными жилыми домами) - от девяти наземных этажей;
15) Уточнение территориальной зоны Ж 3 в отношении земельного участка с кадастровым номером 74:25:0000000:16566;
16) Установление градостроительных регламентов Территориториальной зоны Р2 (зона городских лесов).
Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен с 06 мая 2024 года по 17 мая 2024 года включительно
на официальном сайте Златоустовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.zlat-go.ru/ (далее - официальный сайт) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)» https://www.gosuslugi.ru/ (далее - Единый портал).
Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению, будет открыта
с 06 мая 2024 года по 17 мая 2024 года включительно в здании Администрации Златоустовского городского округа по адресу: г. Златоуст, ул. Таганайская, 1,
2 этаж, правое крыло (помещение Управления архитектуры
и градостроительства Администрации Златоустовского городского округа).
Посещение указанной экспозиции возможно в следующие дни и часы:
Вторник: 9.00 ч. - 12.00 ч.
13.00 ч. - 17.00 ч.
Пятница: 9-00 ч. - 12.00 ч.
Участники общественных обсуждений вправе вносить предложения
и замечания, касающиеся вносимых изменений в Генеральный план и  Правила землепользования и застройки Златоустовского городского округа в период
с 06 мая 2024 года по 17 мая 2024 года включительно:
1) посредством официального сайта или Единого портала;
2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Для внесения предложений и замечаний, касающихся вносимых изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Златоустовского городского округа, подлежащих рассмотрению
на общественных обсуждениях, в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц)
с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие
их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
Не требуется представление указанных в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации документов, подтверждающих сведения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес -
для юридических лиц), если данными лицами вносятся предложения
и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению
на общественных обсуждениях, посредством официального сайта или Единого портала (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте
или на Едином портале). При этом для подтверждения сведений, указанных
в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может использоваться единая система идентификации и аутентификации.
Возможность представления замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также участия
в общественных обсуждений с использованием Единого портала обеспечивается гражданам Российской Федерации, имеющим подтвержденную учетную запись в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее - ГИС ЕСИА).
Представление жителями Златоустовского городского округа замечаний
и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также участие в общественных обсуждениях обеспечиваются с использованием Единого портала после прохождения авторизации на Едином портале с использованием ГИС ЕСИА. Замечания и предложения
по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта могут быть представлены жителем Златоустовского городского округа
с использованием Единого портала с даты опубликования сведений на Едином портале путем направления замечаний и предложений по вынесенному
на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также сведений
о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя Златоустовского городского округа.
В случае выявления факта представления участником общественных обсуждений недостоверных сведений его предложения и замечания
не рассматриваются.
Обработка персональных данных участников общественных обсуждений осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
Вр-356938
Вр-356938
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 179F46271046FSBEFBOASE78C30CAEG62
Kewm Bo1gan: Kaznaueiicreo Poccnn

Baangeaen: Ilexapckuii Makeum Bopucosna
Heiicteurtenen ¢ 06.03.2023 mo 29.05.2024